
Совет
Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

10.12.2020 № 14

О внесении изменений 
в Решение Совета Аксаринского 
сельского поселения 
Заинского муниципального района 
Республики Татарстан от 15.11.2014г. № 175 
«О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также руководствуясь Уставом Аксаринского сельского 
поселения, Совет Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан от 15 ноября 2014 
года № 175 «О земельном налоге» (в редакции Решений от 10.10.2015г. № 9, 
от 13.10.2017г. № 90, от 24.03.2018г. № 101), следующие изменения:

1.1В пункте 1:
а) подпункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:
«1.1.2. не используемых в предпринимательской деятельности,
приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного 
хозяйства, садоводства или огородничества;»
б) подпункт 1.2.5 изложить в следующей редакции:
«1.2.5. занятых жилищным фондом и объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли 
в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к 
жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно- 
коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для 
жилищного строительства (за исключением земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 
строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»

1.2. В пункте 3 подпункт 3.2 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:



«6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, 
представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о 
предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, 
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

1.4. Пункт 7 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, за 

исключением пунктов, для которых настоящим решением установлены иные 
сроки вступления в силу.

3. Подпункты 1.2, 1.4 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 
января 2021 года.

4. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Заинского
муниципального района в разделе «Сельские поселения».

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета  ̂ Ю.И.Гильманов

Н ’. 1 У  . 0  Г J .4

\ \  ’ • у - 7  /
• /о  . . /


